
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019 года №

Об организации деятельности в Качканарском городском округе местного отделения 
Свердловского регионального отделения Общероссийской общественно­

государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 года 
№536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 
организации «российское движение школьников», Федерального закона от 28.12.2016 
года №478-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 
объединений», Плана основных мероприятий Свердловского регионального отделения 
Российского движения школьников (2018-2019 учебный год), утвержденного 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и 
Свердловским региональным отделение Российского движения школьников, Управление 
образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в Качканарском городском округе местное отделение Свердловского 
регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско- 
юношеской организации «Российское движение школьников».
1. На базе МУ ДО «Дом детского творчества» создать Штаб местного отделения 
Качканарского городского округа Свердловского регионального отделения 
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников» для оказания информационной, методической, 
консультативной, организационной помощи и экспертно-аналитической поддержки 
образовательным организациям Качканарского городского округа, реализующим 
деятельность «Российского движения школьников».
2. Директору МУ ДО «Дом детского творчества» Лобановой Алене Павловне:
- организовать работу Штаба местного отделения Качканарского городского округа 

Свердловского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение школьников», в соответствии с 
нормативно-правовыми документами Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»;
-назначить руководителя Штаба местного отделения Качканарского городского округа 
Свердловского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

4. Директорам образовательных организаций Качканарского городского округа:
- издать локальные акты о создании первичных отделений местного отделения 

Качканарского городского округа Свердловского регионального отделения 
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников»;
- назначить ответственного руководителя из числа заместителей директоров по 
воспитательной работе, педагогов-организаторов за организацию деятельности 
«Российского движения школьников» до 1 декабря 2019;



- обеспечить работу первичного отделения в организации в соответствии с направлениями
деятельности «Российского движения школьников»: военно-патриотическое,
информационно-методическое, гражданской активности и личностного развития;
- создать на официальном сайте образовательной организации раздел «Российское 
движение школьников» и определить порядок информирования о деятельности 
первичного отделения РДШ.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

б?.
М. А. Мальцева


